

Projekt

z dnia 17 listopada 2025 r.
Zatwierdzony przez

**UCHWAŁA NR
RADY POWIATU PROSZOWICKIEGO**

z dnia 25 listopada 2025 r.

w sprawie skargi na działalność Zarządu Dróg Powiatowych w Proszowicach

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U. z 2024r. poz. 107 z późn. zm.), art. 229 pkt 4, art. 237 § 3 oraz art. 238 § 1 ustawy z dnia 4 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024r. poz. 572 z późn. zm.) Rada Powiatu Proszowickiego uchwala, co następuje:

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi z dnia 8 września 2025r. na działalność Zarządu Dróg Powiatowych w Proszowicach w przedmiocie nieuwzględnienia zjazdu na działkę z drogi powiatowej w miejscowości Kaczowice, gm. Radziemice i po zapoznaniu się z opinią Komisji skarg, wniosków i petycji, Rada Powiatu Proszowickiego uznaje skargę za zasadną.

§ 2. Uzasadnienie rozstrzygnięcia skargi stanowi załącznik do uchwały.

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Powiatu Proszowickiego do zawiadomienia skarżącego o sposobie załatwienia skargi wraz ze stosownym pouczeniem.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Proszowickiego oraz Przewodniczącemu Rady Powiatu Proszowickiego.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca Rady Powiatu
Proszowickiego

Anita Spurek

Uzasadnienie

W dniach 22.10.2025r. oraz 5.11.2025r. na posiedzeniu Komisji skarg wniosków i petycji Rady Powiatu Proszowickiego przedstawiono skargę (z dnia 8 września 2025r.) na działalność Zarządu Dróg Powiatowych w Proszowicach w przedmiocie nieuwzględnienia zjazdu z drogi powiatowej na działkę ewidencyjną 102/1 w miejscowości Kaczowice, gmina Radziemice.

Po analizie złożonej skargi oraz załączonych materiałów a także wyjaśnień złożonych przez Dyrektora ZDP w Proszowicach, wynika:

1. Działka o numerze 102/1 posiada dojazd tylko od drogi powiatowej.
2. Załączone zdjęcie potwierdza istnienie tego zjazdu w terenie.
3. Zeznanie świadków potwierdza, że zjazd na działkę 102/1 jest możliwy tylko z drogi powiatowej.
4. Brak utwardzonej powierzchni zjazdu nie może być utożsamiany z jego nieistnieniem.

W związku z powyższym Komisja skarg wniosków i petycji skargę dotyczącą nie uznania istnienia zjazdu na działkę 102/1 w miejscowości Kaczowice, uznaje za zasadną.

Komisja skarg wniosków i petycji rekomenduje uwzględnienie podczas realizacji inwestycji istniejącego zjazdu.

Rada Powiatu Proszowickiego mając na względzie przedstawione ustalenia uznaje, że skarga na działalność ZDP w Proszowicach w zakresie zarzutów odnoszących się do nie uznania istnienia zjazdu z drogi powiatowej na działkę nr ewid. 102/1 w miejscowości Kaczowice, gmina Radziemice - jest zasadna.

Wobec niemożności załatwienia skargi w ustawowym terminie, skarżący został poinformowany o przedłużeniu terminu jej rozpatrzenia przez Radę Powiatu.